

2008-05-14

LS 0804-0423

Landstingsstyrelsen

Miljöredovisning 2007 för Stockholms läns landsting

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

ÄRENDET

Landstingsdirektören har inkommit med miljöredovisning för landstinget avseende perioden 1 januari - 31 december, 2007.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att fastställa miljöredovisning 2007 för Stockholms läns landsting

Den 1 januari 2007 började det miljöpolitiska programmet – Miljö Steg 5 – att gälla i Stockholms läns landsting. Miljöprogrammets mål är att minska landstingets miljöbelastning.

Stockholm läns landsting har arbetat med miljöfrågor sedan slutet av 1980-talet och är nu inne på det femte miljöprogrammet. Landstingsstyrelsen kan konstatera att landstingets ansträngningar om att bevara en god miljö för de kommande generationerna utvecklas i positiv riktning.

Landstinget arbetar intensivt med att minska utsläpp genom att person- och varutransporter till lands och sjöss ska ske med fossilfria drivmedel. AB Storstockholms lokaltrafik (SL) står för omkring fyra femtedelar av landstingets transporter. Därför är det av stor betydelse att SL under 2007 har nått omkring 34 procent förnybart bränsle, beräknat som andel av den förbrukade volymen bränsle 2007. Antal miljöklassade färdtjänstfordon har ökat från 480 till 738 bilar tack vare bland annat färd-

Bilagor

1 Miljöredovisning 2007

2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-04-23

tjänstens miljöbonus. Dessa bilar används även i vanlig taxiverksamhet som står för en betydande del av den samlade biltrafiken i Stockholmsområdet.

Det finns förbättringsmöjligheter avseende hur uppföljningen av miljömålen ska redovisas. Den kommande specifikationen som har i uppgift att i detalj beskriva hur varje mål ska mätas och vilka indikatorer som ska användas för uppföljning kommer att implementeras i verksamheterna under 2008.

För att landstinget ska bli framgångsrikt i sitt miljöarbete krävs också att alla anställda har god kännedom om vilka miljömål som gäller, hur det berör dem och varför det är viktigt. Under 2007 har därför ett stort antal utbildningstillfällen anordnats för anställda i Stockholm läns landsting. Under det kommande året ska landstinget utarbeta specifika informationskampanjer gentemot brukarna i syfte att hjälpa dem att göra miljövänliga val.

Catharina Elmsäter-Svärd

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Den 1 januari 2007 började det nya miljöprogrammet Miljö Steg 5 att gälla i landstinget. Det omfattar målområdena transporter, energi, läkemedel, kemikalier, produkter, samt styrmedlen miljöledning, upphandling, kommunikation, miljömedicinsk forskning, och regional planering.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 23 april 2008 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* fastställa miljöredovisning 2007 för Stockholms läns landsting (bilagor).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 14 maj 2008.